



Til: Representantskapsmedlemmer i Østre Agder IPR (Interkommunalt Politisk Råd)  
Fylkesordfører

Kopi til: Medlemmer i Østre Agder kommunedirektørutvalg

Referat fra møtet i representantskapet i Østre Agder-samarbeidet IPR fredag 13. desember 2024.

Sted	Tid
Møtet ble avholdt i Kommunehuset i Risør.	Fredag 13. desember 2024 kl.08.30-13.00

Til stede i representantskapsmøtet

Medlemmer:

Ordfører Beate Skretting – Grimstad kommune, Ordfører Steinar Pedersen – Gjerstad kommune, ordfører Robert Cornels Nordli – Arendal kommune, ordfører Marianne Landaas – Tvedestrand kommune, ordfører Inger–Lene Håland – Froland kommune, ordfører Kjetil Torp – Vegårshei kommune, opposisjonsleder i Arendal bystyre Anders Kylland og fylkesordfører i Agder Arne Thomassen.

Forfall: ordfører Hans Fredrik Tangen – Åmli kommune og leder av opposisjonen i Agder fylkesting Gro Bråten.

Som observatører:

Østre Agder kommunedirektørutvalg: Magnus Mathisen – Grimstad, Carl Jakob Hansen – Risør, Per Gunnar Johnsen – Gjerstad, Jan Magne Kåsa Stensrud – Tvedestrand, Bo Andre Longum – Froland, Ole Petter Skjævestad – Vegårshei, Karl Mork – Arendal og Christina Ødegård – Åmli.

Forfall: Fylkesdirektør Regionplan 2023 Anita Henriksen.

Under sak 71/24 møtte Stian Berg Renstrøm, SLT koordinator, og fra politiet kom Torbjørn Trommestad (politikontakt i Arendal og seksjonsleder forebyggende enhet) og Inger Marthe Tvedt Gelius (politikontakt fra Froland).

Under sak 72/24 var Regionleder i MOT, Anne Kine Lien-Koot og tidligere regionleder, men nå foredragsholder Marte Siljan Lind til stede.

Under sak 75/24 var deltakere fra Næringsforum til stede. Dette var Siri Asdal, Anne Torun,

Fra sekretariatet: Siri Sølvberg Andersen.

Leder for representantskapet ordfører Beate Skretting ledet møtet.

## Saksliste:

Sak 69/24 Godkjenning av referatet fra møte i representantskapet 8. november 2024

*Vedtak:*

Referatet godkjennes.

Sak 70/24 Strategi i Østre Agder samarbeidet

Christina styrte gjennom en ny workshop. Det ble jobbet med siste fokusområde som er næringsutvikling. Innspilte prioriterte punkter til fokusområdet ble jobbet frem i gruppearbeid, med en runde for avstemming i etterkant. Prioriterte punkter fra samarbeidet vil tas videre som mulige overskrifter i handlingsplan tilhørende strategien.

Arbeidsgruppe som jobber videre med strategien mellom møtene består av Steinar Pedersen, Christina Ødegård og Siri Sølvberg Andersen.

*Vedtak:*

Representantskapet stiller seg bak måten det jobbes videre med utkast til strategi.

Sak 71/24 SLT koordinator og politi informerer

SLT koordinator i Arendal kommune presenterte status i regionen. Han har ansvar for kontakt og samarbeid med politiet og skal bidra til at interne og eksterne instanser samarbeider godt. SLT-modellen skal fange opp bekymringsfulle trender, samordne tiltak og ressurser på tvers av etater og sikre et koordinert tilbud for å forhindre kriminalitet. Modellen har tre nivåer: Politirådet, SLT-koordineringsgruppe og SLT-utøvende nivå. SLT-koordinator deltar på alle de tre nivåene, tar initiativ og inspirerer til samarbeid og sørger for at hver enkelt tar sin del av ansvaret for den.

Ekstremistene syns ikke like godt som de gjorde. Internett når de fleste, og hvem som helst kan radikaliseres. Innenfor disse temaene finnes det ingen kommunegrenser, og det oppfordres til å ha et felles arbeid i regionen.

Representanter fra politiet ga en status på ungdomsmiljøet i regionen. Størst nasjonalt utfordringsbilde nå: de som er under 15 år. Det finnes enorme mørketall, mye håndteres av skolene selv, og ellers på områder som ikke politiet ikke har noe med å gjøre. 15 år er kriminell lavalder. Det er utfordringer helt ned i alderen 10 år. Utfordringene gjelder vold og trusler, og det gjelder like mye for jenter.

Det dreier seg om komplekse utfordringer med levekår og særlig i hjemmet. Hvilke tiltak har politiet med tanke på barn/unge i den alderen? De er begrenset. De er helt avhengige av god dialog med PPT, skole, hjemmene – og må tenke nytt på hvordan man skal jobbe forebyggende mot denne aldersgruppen. Denne seriøsiteten i utfordringer på så unge har ikke politiet sett før, og det treffer veldig tungt om dagen.

Det gjelder ikke bare Sørlandet. Hvis disse sårbare ungdommene ikke blir hjulpet, er de i stor fare for å havne i kriminelle nettverk. De kriminelle jobber på tvers i hele Agder, har stort kontaktnettverk med utlandet, som er multikriminelle. Motoren i de kriminelle nettverkene er narkotika.

Terskelen for å snakke/si ifra er blitt veldig høy for ungdommene, så der man fikk vite ting tidligere (gjennom lærere, andre voksenpersoner) gjelder kanskje ikke lenger. Det er utfordrende med den såkalte snitche-kulturen.

Denne saken sees i sammenheng med sak 72/24 og det er felles vedtak for begge saker.

Sak 72/24

### MOT

MOT Norge er en ideell organisasjon som tilbyr forebyggende og holdnings-skapende programmer til ungdomsskoler og videregående skoler. MOTs oppdrag er å utvikle robuste ungdom, som inkluderer alle.

Regionleder og foredragsholder i MOT, informerte om hva organisasjonen jobber med. Det kan sees i sammenheng med utfordringsbildet som har blitt presentert i forkant. Det viktigste man kan jobbe med for de som er utenfor eller på vei inn i kriminelle områder, er inkludering.

De viste til ulike tilbud de har lagt opp for barneskoler, ungdomsskoler og videregående. Forslagene som vises til i presentasjonen baserer seg på videregående programmet.

Presentasjon ligger vedlagt i tillegg til referatet.

Innspill fra rep.skapet: Det anbefales sterkt at alle kommunene går inn i samarbeidet med MOT. Gjerstad kommune har brukt MOT og har veldig gode resultater av det. Grimstad har også MOT.

Innspill: Kommunene vil ha mer av MOT, og mer uniformer ute i gatene. Flere av kommunene trenger å våkne med tanke på å bruke MOT. Det er altfor fragmentert i regionen når det gjelder hvilke program som brukes for å forebygge mot utenforskap. Kanskje regionen må bli enig om hvilket program som skal satses på fremover.

Innspill: angående SLT koordinator: er det muligheter for å prate mer om et eventuelt samarbeid med SLT koordinator i Arendal for de mindre kommunene? Kan kanskje ta en liten diskusjon i kommunedirektørutvalget.

### *Vedtak:*

Representantskapet tar sakene til orientering. Kommunedirektørutvalget bes ta opp en diskusjon rundt eventuelt samarbeid om SLT koordinator i regionen.

Sak 73/24

### Oslo tur

Gjennomgang av punkter – sendes ut til alle sammen med referatet. Oversikt over hoteller ble vist.

Arbeidsgruppe som jobber videre med strategien mellom møtene består av Robert C. Nordli og Marianne Landaas med sekretær Siri S. Andersen.

*Vedtak:*

Representantskapet gir mandat til at arbeidsgruppa bestemmer endelig hotell. Punktene over saker som skal løftes sendes på mail og det gis tilbakemelding til sekretariatsleder på hvilke som ønskes prioritert.

Sak 74/24

Levekårsprogrammet – muligheter for å starte prosjektarbeid

KDU har vurdert mulighetene for å sette sammen en arbeidsgruppe som ser på en rigg som er konkret nok til å få i gang en solid søknad til levekårsprogrammet ved kompetansefondene.

Det er mange prosesser rundt utenforskap i gang, og det er noe skepsis til om det er aktuelt å starte mer arbeid på dette området. Det beste er om det kunne vært basert på ting som allerede eksisterer i kommunene/samarbeidet. KDU ba om at saken løftes til representantskapet.

Innspill: kanskje uklokt å ikke søke midler når det er en mulighet for det. Mulighet til å finne en felles måte å jobbe med utenforskap.

Kan vi klare å håndtere det?

Flere er overrasket over at forrige søknad ikke nådde igjennom, og det blir viktig å ha med UiA, Fylket, KS i en eventuell ny runde. Det er ønskelig å forsterke det vi allerede holder på med.

Innspill: En av hovedgrunnene til at vi har nærings- og kompetansefond er for å bygge opp rundt akademia. Det anbefales derfor å gå i dialog med kompetansefondet for å høre om de har noen råd til hva søknaden kan inneholde. Forsterke det vi allerede har satt i gang.

*Vedtak:*

Representantskapet vedtar å sette i gang et forprosjekt med en arbeidsgruppe for å se på mulighetene for en konkret søknad til kompetansefondene angående levekårsprogrammet. Det vedtas å bruke midler fra fond til å dekke en prosjektlederstilling i inntil 50 % i 2025.

Sak 75/24

Næringsforum

I sak 30/24 i representantskapet ble følgende vedtatt:

Representantskapet slutter seg til forslaget fra Østre Agder nærings- og samfunnsutviklingsforum: «*Næringsforum får mandat til å jobbe videre med prioriterte tiltak og kommer tilbake med status i neste kontaktmøte, høsten 2024.*»

Næringsforum ga en statusoppdatering på arbeidet med prioriterte tiltak. Strategisk plan for 2024-2028 ble gjennomgått med hvert av satsingsområdene: Kompetanse,

boligplanlegging, særlig utleiemarkedet, næringsareal, mobilitet og omdømme, og det ble vist til hva som er gjort så langt.

Presentasjon ligger vedlagt sammen med referatet.

*Vedtak:*

Representantskapet tar saken til orientering. Næringsforum får mandat til å jobbe videre med prioriterte tiltak i Strategisk plan 2024-2028.

#### Sak 76/24 Politisk påvirkningsarbeid

Bygdevekstavtaler.

Regjeringen har satt i gang et arbeid med å prøve ut bygdevekstavtaler som nytt distriktpolitisk virkemiddel. Det overordnede målet med avtalene er å bidra til bosetting, tilgang på kompetent arbeidskraft og framdriftsrettet næringsutvikling i de minst sentrale delene av Distrikts-Norge.

Innspill: Sjekk analyse fra NIVI analyse direkte for ØA. Det menes å ha vært gitt støtte fra Statsforvalter til at han har deltatt i andre regionråd med egne analyser. Det bør derfor sjekkes ut om Østre Agder kan få tilsvarende støtte til å invitere han til formannskapet i mars.

*Vedtak:*

Representantskapet ønsker å prøve ut vurdere om det skal søkes om deltagelse i samarbeid på bygdevekstavtaler for de kommunene det kan være aktuelt for i samarbeidet. Det er foreløpig ikke lyst ut noe, men representantskapet følger med.

#### Sak 77/24 Orientering om saker fra møte i kommunedirektørutvalget 27. november 2024.

Leder for kommunedirektørutvalget Magnus Mathisen orienterer om sakene som ble behandlet.

- Interkommunale samarbeid
  - Samarbeid om kjøp av tjenester innenfor produksjonskjøkken og vaskeri
  - AKST
- Samarbeid om felles informasjonssikkerhetsrådgiver

*Vedtak:*

Representantskapet tar sakene til orientering.

#### Sak 78/24 Eventuelt

Sykehusene: hvordan skal man håndtere det på vegne av en region? Beate og Arne var med og prøvde noen ganger, men det var en sekvens som nå er avsluttet. Det er tatt videre i helsefellesskapet.

Informasjon om prosess VA renseanlegg og reservevanns løsning: konsulent Asplan Viak – ferdig forslag til kravspek på analyse 18. desember. Godtas av arbeidsgruppe VA.

*Vedtak:*

Representantskapet tar informasjonen til orientering.

For leder i Østre Agder representantskap ordfører Beate Skretting

Siri Sølvberg Andersen, Sekretariatsleder

